



«نه» بزرگ مالکی به اواما علیه سوریه با آمریکا همکاری نمی کنیم

نخست وزیر عراق در کاخ سفید به طور علنی با درخواست رئیس جمهور آمریکا برای کناره گیری بشاراسد از قدرت در سوریه مخالفت کرد.

در کنفرانس مشترک خبری اعلام شد

#171&نه؛ بزرگ مالکی به اواما علیه سوریه با آمریکا همکاری نمی کنیم
نخست وزیر عراق در کاخ سفید به طور علنی با درخواست رئیس جمهور آمریکا برای کناره گیری بشاراسد از قدرت در سوریه مخالفت کرد.

به گزارش خبرگزاری ها به نقل از خبرگزاری فرانسه، نوری مالکی در کنفرانس خبری مشترک با بارک اواما رئیس جمهور آمریکا گفت، اواما حق ندارد از وی کناره گیری رهبر یک کشور دیگر را درخواست کند.

مالکی افزود، من می دانم که مردم باید از آزادی، دموکراسی و حقوق برابر شهروندی برخوردار باشند اما حق نداریم از یک رئیس جمهور دیگر بخواهیم از قدرت کنار برود.

مالکی با رد درخواست رئیس جمهور آمریکا دایر بر همکاری با واشنگتن علیه سوریه اعلام کرد که حاضر نیست در هیچ طرحی علیه دولت دمشق با کاخ سفید همکاری کند.

ناظران سیاسی منطقه این موضعگیری نخست وزیر عراق در برابر اواما را بسیار شجاعانه ارزیابی کرده اند.

نخست وزیر عراق عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عراق را یک پیروزی خواند و گفت، امروز عراق برای تامین امنیت به نیروهای خود متکی است. وی افزود، برخلاف نظر کسانی که عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عراق را به صورت منفی نشان می دهند این موضوع یک پیروزی برای عراق به شمار می آید.

گفتنی است تحلیلگران منطقه با توجه به اظهارات مالکی در دیدار با بارک اواما تاکید کردند که نخست وزیر عراق به آمریکا نرفته است تا به توصیه های واشنگتن گوش کند بلکه از یک موضع برتر به این کشور سفر کرده است.

بارک اواما نیز در این کنفرانس خبری اختلافات خود با مالکی بر سر سوریه را اختلاف هایی تاکتیکی خواند و گفت، تنها اختلاف موجود میان واشنگتن و بغداد مربوط به ناآرامی های سوریه است.

همچنین سفیر فرانسه در سازمان ملل که از مخالفان دولت دمشق است موضع شورای امنیت در قبال سوریه را مایه آبروریزی خواند.
#171&؛ ژرارد آردو؛ گفت، این مایه آبروریزی است که شورای امنیت به دلیل مخالفت برخی اعضا و بی اعتنائی دیگر اعضا کاری در راستای اعمال فشار بر سوریه انجام نمی دهد.

وی سکوت شورای امنیت درباره سوریه را افتضاح و مایه رسوائی دانست.

گفتنی است تلاش چند ماهه فرانسه برای تحریک اعضای شورای امنیت علیه سوریه راه به جایی نبرده است.

برخی منابع قطری نیز فاش کردند که یک مسئول امنیتی رژیم صهیونیستی به دوحه سفر کرده و در دیدار با امیر قطر اوضاع سوریه را بررسی کرده است.

دیدار این مقام امنیتی اسرائیل در یکی از قصرهای شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر صورت گرفت و ساعت ها به طول انجامید، در حالی که به دلیل هماهنگی امنیتی دوحه و تل آویو قرار شد این دیدار مخفی بماند و جزئیات آن فاش نشود.

این منابع اظهار داشتند، راهکارهای مشارکت اسرائیل در توطئه علیه سوریه و تجهیز باندهای تروریستی به سلاح های مختلف از جمله مسائل مورد بحث در گفت و گوی مقامات دوحه و تل آویو بوده است. از سوی دیگر، مرزبانان سوری در استان ادلب در شمال غرب سوریه 15 فرد مسلح و تروریست را که قصد ورود از ترکیه به سوریه را داشتند دستگیر کردند.

هفته گذشته نیز 35 فرد مسلح از طریق ترکیه قصد ورود به سوریه را داشتند که در جریان درگیری با نیروهای مرزی شماری از آنان زخمی شدند. این در حالی است که مردم استرالیا با برگزاری تظاهرات به دخالت خارجی در سوریه اعتراض کردند.

تظاهرکنندگان موضع اتحادیه عرب و کشورهای غربی در قبال سوریه را محکوم کردند و اظهار داشتند که تا زمانی که گروه ها توسط کشورهای خارجی مسلح می شوند و به آنها امکانات و سلاح برای ایجاد آشوب در سوریه را می دهند چگونه می توان انتظار داشت اوضاع این کشور آرام شود؟